

Отчет о прибылях и убытках  
страховой (перестраховочной) организации/страхового брокера  
АО "Нефтяная страховая компания"  
по состоянию на "1" апреля 2017 года

Наименование статьи	Код строки	за отчетный период	за период с начала текущего года (с нарастающим итогом)	за аналогичный период предыдущего года	(в тысячах тенге)
					за аналогичный период предыдущего года (с нарастающим итогом)
1	2	3	4	5	6
<b>Доходы</b>					
Доходы от страховой деятельности		882 583,00	2 683 875,00	740 161,00	2 287 839,00
Страховые премии, принятые по договорам страхования	1	854 414,00	4 370 973,00	872 153,00	3 062 353,00
Страховые премии, принятые по договорам перестрахования	2	223 054,00	1 257 845,00	242 469,00	800 542,00
Страховые премии, переданные на перестрахование	3	290 021,00	2 678 174,00	377 903,00	1 291 029,00
Чистая сумма страховых премий	4	787 447,00	2 950 644,00	736 719,00	2 571 866,00
Изменение резерва незаработанной премии	5	-570 770,00	1 539 138,00	20 351,00	587 544,00
Изменение активов перестрахования по незаработанным премиям	6	-482 892,00	1 247 881,00	15 023,00	286 973,00
Чистая сумма заработанных страховых премий	7	875 325,00	2 659 387,00	731 391,00	2 271 295,00
Доходы в виде комиссионного вознаграждения по страховой деятельности	8	1 863,00	1 863,00	39,00	5 398,00
Прочие доходы от страховой деятельности	9	5 395,00	22 625,00	8 731,00	11 146,00
Доходы от инвестиционной деятельности	10	53 142,00	-357 307,00	-121 736,00	266 991,00
Доходы, связанные с получением вознаграждения в том числе:		39 638,00	118 303,00	48 425,00	153 641,00
доходы в виде вознаграждения (купона или дисконта) по ценным бумагам	10,1	37 819,00	111 816,00	41 773,00	133 145,00
доходы в виде вознаграждения по размещенным вкладам	10,2	1 819,00	6 487,00	6 652,00	20 496,00
Доходы (расходы) по операциям с финансовыми активами (нетто)	11	5 926,00	17 189,00	0,00	891,00
в том числе:					
доходы (расходы) от купли-продажи ценных бумаг (нетто)	11,1	0,00	-7 478,00	0,00	891,00
доходы (расходы) от операций <<РЕПО>> (нетто)	11,2	5 926,00	24 667,00	0,00	0,00
доходы (расходы) от операций с аффинированными драгоценными металлами	11,3	0,00	0,00	0,00	0,00
доходы (расходы) от операций с производными финансовыми инструментами	11,4	0,00	0,00	0,00	0,00
Доходы (расходы) от переоценки (нетто)	12	7 578,00	-513 684,00	-170 161,00	113 389,00
в том числе:					
доходы (расходы) от изменения стоимости ценных бумаг, оцениваемых по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка (нетто)	12,1	0,00	0,00	0,00	0,00
доходы (расходы) от изменения стоимости ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи	12,2	0,00	0,00	0,00	0,00
доходы (расходы) от переоценки иностранной валюты (нетто)	12,3	7 578,00	-513 684,00	-170 161,00	113 389,00
доходы (расходы) от переоценки аффинированных драгоценных металлов	12,4	0,00	0,00	0,00	0,00
доходы (расходы) от переоценки производных финансовых инструментов	12,5	0,00	0,00	0,00	0,00
Доходы от участия в капитале других юридических лиц	13	0,00	0,00	0,00	0,00
Прочие доходы от инвестиционной деятельности	14	0,00	20 885,00	0,00	-930,00
Доходы от иной деятельности	15	0,00	-74,00	-16,00	-33,00
Доходы (расходы) от реализации активов и получения (передачи) активов	15	0,00	-74,00	-16,00	-33,00
Прочие доходы от иной деятельности	16	0,00	0,00	0,00	0,00
Прочие доходы	17	0,00	0,00	0,00	0,00
Итого доходов	18	935 725,00	2 326 494,00	618 409,00	2 554 797,00
<b>Расходы</b>					
Расходы по осуществлению страховых выплат по договорам страхования	19	365 365,00	936 352,00	436 381,00	1 022 676,00
Расходы по осуществлению страховых выплат по договорам, принятым на перестрахование	20	62 877,00	92 672,00	-4 246,00	79 491,00
Возмещение расходов по рискам, переданным на перестрахование	21	48 145,00	72 128,00	30 593,00	84 584,00
Возмещение по регрессному требованию (нетто)	22	32 136,00	92 030,00	46 845,00	120 207,00
Чистые расходы по осуществлению страховых выплат	23	347 961,00	864 866,00	354 697,00	897 376,00
Расходы по урегулированию страховых убытков	24	19 945,00	59 205,00	14 412,00	46 533,00
Изменение резерва непроизошедших убытков по договорам страхования (перестрахования) жизни	25	0,00	0,00	0,00	0,00
Изменение активов перестрахования по непроизошедшим убыткам по договорам страхования (перестрахования) жизни	26	0,00	0,00	0,00	0,00
Изменение резерва непроизошедших убытков по договорам аннуитета	27	0,00	0,00	0,00	0,00
Изменение активов перестрахования по непроизошедшим убыткам по договорам аннуитета	28	0,00	0,00	0,00	0,00
Изменение резерва произошедших, но не заявленных убытков	29	-91 484,00	-123 474,00	-56 353,00	-207 714,00
Изменение активов перестрахования по произошедшим, но не заявленным убыткам	30	-340 027,00	-315 685,00	116 337,00	-373 647,00
Изменение резерва заявленных, но неурегулированных убытков	31	108 366,00	180 599,00	148 425,00	298 658,00
Изменение активов перестрахования по заявленным, но неурегулированным убыткам	32	-22 089,00	-16 199,00	31 546,00	92 548,00
Расходы по выплате комиссионного вознаграждения по страховой деятельности	33	158 849,00	457 856,00	142 697,00	392 780,00
Расходы, связанные с расторжением договора страхования	34	50 649,00	151 117,00	51 240,00	136 202,00
Расходы, связанные с выплатой вознаграждения в том числе:	35	2 518,00	7 591,00	3 557,00	11 742,00
расходы в виде премии по ценным бумагам	35,1	2 518,00	7 591,00	3 557,00	11 742,00
Расходы на резервы по обеспечению	36	5 204,00	9 297,00	4 070,00	4 070,00
Восстановление резервов по обеспечению	37	2 825,00	22 832,00	290,00	1 529,00
Чистые расходы на резервы по обеспечению	38	2 379,00	-13 535,00	3 780,00	2 541,00
Общие и административные расходы	39	285 813,00	820 714,00	314 806,00	827 460,00
в том числе:					
расходы на оплату труда и командировочные	39,1	163 241,00	526 863,00	202 976,00	551 349,00
текущие налоги и другие обязательные платежи в бюджет, за исключением корпоративного подоходного налога	39,2	19 601,00	60 508,00	24 555,00	63 578,00
расходы по текущей аренде	39,3	23 305,00	69 940,00	24 346,00	69 859,00
Амортизационные отчисления и износ	40	11 806,00	34 576,00	8 945,00	26 490,00
Прочие расходы	41	10 894,00	30 318,00	5 620,00	31 262,00
Итого расходов	42	1 258 006,00	2 767 141,00	834 998,00	2 717 939,00
Прибыль (убыток) за период	43	-322 281,00	-440 647,00	-216 589,00	-163 142,00
Прибыль (убыток) от прекращенной деятельности	44	0,00	0,00	0,00	0,00
Чистая прибыль (убыток) до уплаты корпоративного подоходного налога	45	-322 281,00	-440 647,00	-216 589,00	-163 142,00
Корпоративный подоходный налог	46	273,00	973,00	92 664,00	278 074,00
в том числе:					
от основной деятельности	46,1	273,00	973,00	92 664,00	278 074,00
от иной деятельности	46,2	0,00	0,00	0,00	0,00
Итого чистая прибыль (убыток) после уплаты налогов	47	-322 554,00	-441 620,00	-309 253,00	-441 216,00

\* В графе 2 указываются номера примечаний по статьям, отраженным в пояснительной записке или приложениях к финансовой отчетности

Первый руководитель (на период его отсутствия - лицо, его замещающее) Альянов Ж.К.  
фамилия, имя, отчество (при наличии)

Главный бухгалтер Сатыбаева А.С.  
фамилия, имя, отчество (при наличии)

подпись

Исполнитель: Бакирова А.Д.  
должность, фамилия, имя, отчество (при наличии)

подпись

+7(727)258 1800 (вн.1551)  
телефон

Дата подписания отчета 07.04.2017

Место для печати (при наличии)

